
Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

Епифанская средняя общеобразовательная школа 

имени Сергея Николаевича Орлова 

(МКОУ Епифанская СОШ имени С.Н.Орлова) 

 

                                                          ПРИКАЗ 

                 от 01.09.2023                                                                № 143 

                                                        п. Епифань  

о порядке предоставления питания обучающимся 1-11 классов МКОУ 

Епифанская СОШ имени С.Н.Орлова в 2023-2024 учебном году 

 
На основании  ст. 28, п.3 и ст. 37 ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», ст. 7 п.2 Закона Тульской области «Об образовании» от 26.09.2013 

года, Федерального закона от 30.03.1999 года №52 – ФЗ (редакция от 15.07.2015 

года) «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения», 

Федерального закона от 02.01.2000 года № 29-ФЗ (редакция от 13.07.2015 года), 

«О качестве и безопасности пищевых продуктов», решения Собрания 

представителей  муниципального образования Кимовсский район от 25.01.2007 

года № 25-193 – ФЗ «О Положении о порядке предоставления питания 

учащимся 1-11 классов общеобразовательных школ  муниципального 

образования Кимовский район на основании, решением Собрания 

представителей муниципального образования Кимовский район от  от 

28.01.2021 № 51-248, Устава муниципального образования Кимовский район 

администрация муниципального образования Кимовский район», 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Обеспечить горячим питанием: 

- обучающихся 1-4 классов бесплатным горячим завтраком на сумму                  

67 рублей 88 копеек; 

- обучающихся 5 классов и детей из многодетных семей 6-9 классов на  

сумму 33 рубля 04 копейки; 

- детей из многодетных семей 10-11 классов, детей- инвалидов  на сумму 

30 рублей 12 копеек; 

- обучающихся 1-11 классов являющихся детьми военнослужащих, 

участвующих в специальной военной операции, из расчета: 

- - 1-5 класс - 120 рублей в день (обед); 

- - 6-11 класс – 151,32 рублей в день (завтрак, обед). 

 2. Обеспечить питание обучающихся 6-11 классов, за счет средств 

родителей из расчета: 

150-00 рублей – обед, 30-00 – полдник, 50 -00 рублей – суп на одного 

ребенка. 

 3. Назначить ответственного за организацию питания и возложить 

исполнение функций воспитателя по питанию  на заведующего хозяйством 

Леонову Елену Александровну, вменить в обязанности ведение учета 

посещаемости обучающихся в системе безналичного расчета «Ладошки», 



предоставление заявки о количестве питающихся на следующий день, отчетов, 

мониторингов.  

 4. Ответственность за организацию питания в ГПД за счет родительских 

средств из расчета 150- 00 рублей возложить на воспитателей ГПД.  

 5. Осуществлять горячее питание обучающихся в соответствии с СанПин 

2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические  требования к организации 

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях 

начального  и среднего профессионального образования». Ответственность за 

соблюдение требований санитарно- гигиенических норм и правил организации 

питания возложить на медицинского работника Плотникову Елену Ивановну. 

  6. В целях упорядочения работы школьной столовой  и профилактики 

короновирусной инфекции установить следующий график приема пищи:  

1 «А», 1 «Б» класс,  завтраки – 9:50 -10:10 

2, 3 «А», 3 «Б», 4 классы,  завтраки – 10:10-10:30 

5 «А», 5 «Б» и дети из многодетных семей 6-11 класс – 11:15-11:35 

1-4 классы, обед – 12:20-12:40 

5-11 классы, обед – 13:25-13:45 

 

7. Утвердить график работы школьного пищеблока (Приложение № 1). 

 Возложить персональную ответственность классных руководителей 1-11 

классов за:  

- Соблюдение графика приема пищи обучающихся; 

- Ежедневный учет посещаемости завтраков и обедов в соответствии 

с табелем учета  и классным журналом; 

- Ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи обучающихся 

класса. 

 8. Классным руководителям 1-11 классов: 

- Пропагандировать здоровое питание, оформить уголки питания, 

проводить просветительские мероприятия, направленные на 

формирование культуры здорового питания, в т. ч.  «Дни здорового 

питания», «Национальной кухни» и другие мероприятия. 

- Осуществлять учет средств за питание (горячие обеды) обучающихся.  

 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор:                                                 С.В. Салихов  

 
 

 

 

 

 

 

исп. Леонова Елена Александровна 

делопроизводитель 

тел 8(48735)7-22-76 

отп.2 экз. 

1-й в дело 

2-й - в МКУ «ЦБ МО Кимовский район» 



 

 

С приказом ознакомлены:  

/Леонова Е.А./ 

/Плотникова Е.И./ 

/Агальцова М.В./ 

/Сысоева А.М./ 

 /Седова О.Д./ 

/Алексеева О.А./ 

/Мещерякова А.В./ 

/Комкова Е.М./ 

/Ковальчук Е.Р./ 

/Калугина Н.А./ 

/Высельская Е.В./ 

/Барков П.А./ 

/Гукина О.В./ 

/Хаванская Н.А./ 

/Филатова В.И./ 

/Кузнецов С.С./ 

/Шуманова Л.И./ 

/Кусакина Н.С./ 

 

 



Приложение № 1  

к приказу от 01.09.2023 № 143 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАФИК ЗАВТРАКОВ И ОБЕДОВ 

ЗАВТРАКИ  

1 «А» 1 «Б»    

2-4 классы    

5 – классы, многодетные    

ОБЕДЫ 

1-4 классы  ГПД    

5-11 классы    

ПОДНИКИ  

ГПД   


		2023-12-25T16:12:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЕПИФАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ СЕРГЕЯ НИКОЛАЕВИЧА ОРЛОВА




